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ACTA FRANCISCI PP.

CONSTITUTIONES

I

DE SANCTO PETRO SULA

In Honduria nova Provincia Ecclesiastica « De Sancto Petro Sula » appellanda 
conditur eademque Sedes ad dignitatem Metropolitanae Ecclesiae extollitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

Qui apostolicis virtutibus nos iugiter decorat, concedit nobis omnipotens 

Deus, ut, iuste et pie viventes in hoc mundo, spiritu virtutis et dilectionis 

et sobrietatis insigniti, collaboremus Evangelio secundum virtutem eius (cfr 

2 Tim 1, 7-8) et muneri incumbamus verbum dominicum in praedicatione 

manifestandi pro agnitione veritatis, quae iuxta pietatem est, in spem vitae 

aeternae (cfr Tit 1, 1-3). Quapropter, in oeconomia salutis hoc agnoscen-

tes officium Nostrae cooperationis, dominici gregis utilitati et profectui 

consulentes, omnia disponere contendimus, per quae animarum salus ac 

spirituales fidelium fructus praestentur. 

Proinde, catholicae Ecclesiae in Honduria Nobis cordi habentes utili-

tatem, suadente Dicasterio pro Episcopis, prosperis praehabitis sententiis 

Conferentiae Episcoporum loci et Venerabilis Fratris Gabrielis Pintér, Ar-

chiepiscopi titulo Velebusdiensis et in Honduria Nuntii Apostolici, reque 
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mature perpensa, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Provinciam 

Ecclesiasticam De Sancto Petro Sula nuncupandam erigimus atque eandem 

Sedem episcopalem ad gradum et dignitatem Ecclesiae metropolitanae extol-

limus. Novam hanc Provinciam Ecclesiasticam constituent una cum metro-

politana Ecclesia De Sancto Petro Sula suffraganeae dioeceses Ceibensis, 

Gratiarum, Sanctae Rosae de Copan, Truxillensis in Honduria et Yorensis, 

quae hactenus ad Provinciam Ecclesiasticam Tegucigalpensem pertinebant. 

Ceibensem hactenus Sacrorum Antistitem, Venerabilem Fratrem Michaëlem 

Lenihan, O.F.M., superioris Ecclesiae vinculo resoluto, ad officium Archie-

piscopi Metropolitae novae Provinciae Ecclesiasticae promovemus omnibus 

cum iuribus, facultatibus et obligationibus, quae huic muneri ad normam 

iuris competunt. 

Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda 

Venerabilem deputamus iam dictum Fratrem Gabrielem Pintér, eidem tri-

buentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi ad effec-

tum, de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

imposito onere genuinum mittendi cum primum fas erit ad Dicasterium pro 

Episcopis peractae exsecutionis exemplar. 

Deum quaesumus, ut, qui immensis nos replet muneribus suae caritatis, 

concedat universo clero et populo huius Provinciae Ecclesiasticae salutaria 

dona ipsiusque iugem misericordiam. 

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, con-

trariis quibuslibet  rebus non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die vicesimo sexto mensis Ianuarii, memoria 

Ss. Timothei et Titi, apostolorum, anno Domini bismillesimo vicesimo tertio, 

Pontificatus Nostri decimo.

petruS  card.  parolin

Secretarius Status

marcuS  card.  ouellet

Praefectus Dicasterii

pro Episcopis

Franciscus Piva, Proton. Apost.

Caesar Burgazzi, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 591.454
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II

ARAGUAINENSIS

In Brasilia, dismembratis territoriis Ecclesiarum Tocantinopolitanae et Mi-
racemanae Tocantinensis, nova dioecesis Araguainensis conditur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

Fidei virtus, quae unumquemque christianorum in salvificum amplectum 

Domini Iesu Christi, profecto caelesti in patria, ducit, ea ipsa quidem illa 

pro vita gignit hos, qui desuper (Io 3, 3), baptismatis sacro in fonte nati 

sunt, ut in ipsum Salvatorem eiusque Ecclesiam incorporentur. Quippe qui, 

omnes in ea in uno Dei populo electo congregati et in uno Christi Cor-

pore sub uno capite constituti sunt (cfr Lumen gentium, 32. 33), hoc iter 

salutare comitamur incedentes, dum catholicae Ecclesiae in Brasilia provi-

da comparare curamus incrementa. Petitioni igitur Venerabilium Fratrum 

Ioannis Pereira de Melo, Episcopi Tocantinopolitani, et Philippi Dickmans, 

Episcopi Miracemani Tocantinensis concedere volumus, qui audita Confe-

rentia Nationali Episcoporum Brasiliae, ab Apostolica Sede enixe expostu-

laverunt, ut, Ecclesiarum Tocantinopolitanae et Miracemanae Tocantinensis 

dismembratis territoriis, nova Araguainensis dioecesis erigeretur. Ideo Nos 

praehabito favorabili voto Ioannis Baptistae Diquattro, Archiepiscopi titu-

laris Girumontensis et in Brasilia Nuntii Apostolici, atque Dicasterii pro 

Episcopis voto excepto, has preces exaudientes afflatuque Spiritus Sancti 

ducti, valde profuturas eas censuimus libentesque excipiendas decrevimus. 

Proinde, Apostolicae Nostrae auctoritatis potestatisque plenitudine, a 

dioecesi Tocantinopolitana distrahere territorium statuimus, prout in prae-

sens lege civili circumscribitur, municipiorum vulgo nuncupatorum: Ara-

gominas-TO, Araguaína-TO, Araguanã-TO, Arapoema-TO, Babaçulȃndia-TO, 

Bandeirantes do Tocantins-TO, Carmolȃndia-TO, Filadélfia-TO, Muricilȃn-

dia-TO, Nova Olinda-TO, Palmeirante-TO, Pau d’Arco-TO, Piraquê-TO, San-

ta Fé do Araguaia-TO, Xambioá-TO, Wanderlândia-TO, necnon territorium 

municipiorum vulgo nuncupatorum: Barra do Ouro-TO, Campos Lindos-TO 
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et Goiatins-TO, hactenus ad dioecesim Miracemanam Tocantinensem per-

tinens, atque ex ita distractis territoriis novam dioecesim Araguainensem 

appellandam erigimus ac constituimus.

Huius novae dioecesis sedem in eadem urbe vulgo nuncupata Araguaí-

na statuimus templumque paroeciale ibi exstans, Deo in honorem Sancti 

Sebastiani dicatum, ad gradum dignitatemque ecclesiae Cathedralis eve-

himus, Sacratissimum Cor Iesu praecipuum Patronum universae dioecesis 

constituentes.

Quam circumscriptionem Araguainensem metropolitanae Ecclesiae Pal-

mensis in Brasilia suffraganeam statuimus eiusque Episcopum metropolitico 

iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae metropolitanae subicimus. 

Acta et documenta omnia, quae ad hanc novam dioecesim eiusque clericos, 

fideles et bona temporalia forte respiciunt, a Curiis Tocantinopolitana et 

Miracemana Tocantinensi ad Curiam Araguainensem quam primum trans-

mittantur.

Congruae sustentationi Praesulis conditae dioecesis provideatur Curiae 

emolumentis, fidelium oblationibus et portione ei obveniente ex divisione, 

ad normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda, bonorum quae 

hactenus ad Mensas (vulgo “Mitra”) episcopales Tocantinopolitanam et Mi-

racemanam Tocantinensem pertinuerunt.

Cetera vero ad Seminarii erectionem necnon candidatorum ad sacerdo-

tium institutionem, ad constitutionem Consilii Presbyteralis, Collegii Consul-

torum et Consilii a Rebus Oeconomicis atque ad bonorum administrationem 

pertinentia, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiastica-

rum legum praescripta temperentur. 

Simul ac Araguainensis dioecesis erectio ad effectum deducta erit, eo 

ipso censeantur sacerdotes circumscriptioni ecclesiasticae illi adscripti, in 

cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Se-

minariique tirones circumscriptioni ecclesiasticae illi incardinati maneant 

vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium. 

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus 

vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia pro eo gerentem, 

necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti-

tutum, onere imposito ad Dicasterium pro Episcopis, cum primum fas erit, 

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 
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Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, 

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die tricesimo primo mensis Ianuarii, anno 

Domini bismillesimo vicesimo tertio, Pontificatus Nostri decimo.

petruS  card.  parolin

Secretarius Status

marcuS  card.  ouellet

Praefectus Dicasterii

pro Episcopis

Brennus Ferme, Proton. Apost.

Franciscus Piva, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 592.570
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servae Mariae Laurae Mainetti caelitum Beatorum tribuitur 
dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Christo confixus sum cruci; vivo autem 
iam non ego, vivit vero in me Christus; quod autem nunc vivo in carne, in 
fide vivo Filii Dei, qui dilexit me et tradidit seipsum pro me » (Gal 2, 19-20).

Venerabilis Serva Dei Maria Laura Mainetti, ad Apostoli verba, totam 
suam vitam Evangelii doctrina suique dono in caritate imbuit. Religiosa 
Congregationis Filiarum a Cruce, ex toto Christum sequi voluit, usque adeo 
ut cum eo Crucem conscenderet, suam impendens vitam.

In pago Villatico di Colico, Comensis dioecesis, die XX mensis Augusti 
anno MCMXXXIX a Stephano et Marcellina Gusmaroli nata est. Biduo post Bap-
tismum nomine Teresiae Elisabethae recepit. Cum paucis post diebus quam 
nata est matrem amisisset, ex altera patris uxore humanam et christianam 
institutionem recepit. Die XIII mensis Octobris anno MCMXLVIII sacramento 
Confirmationis est honestata. Inde a pueritia vita religiosa est pellecta et 
idcirco anno MCML Institutum “Laura Sanvitale” Parmae ut “adspirantula” est 
ingressa, quod moderabantur Filiae a Cruce, Sorores a Sancto Andrea, ubi 
scholas secundi ordinis et magistrales frequentavit, altius suam christianam 
institutionem perficiens atque ad vitam religiosam in eadem Congregatione 
eligendam perveniens. Die XXII mensis Augusti anno MCMLVII inter postu-
lantes est adscripta apud Domum Provincialem Filiarum a Cruce, Romae; 
die XI mensis Februarii anno MCMLVIII vestimentum religiosum induit ac 
novitiatum, nomine Sororis Mariae Laurae sumpto, incohavit. Die XV mensis 
Augusti anno MCMLIX temporariam et die XXV mensis Augusti anno MCMLXIV 
perpetuam professionem in oppido La Puye, in principe Filiarum a Cruce 
domo, nuncupavit. Anno MCMLX, licentiam magistralem adepta, variis Con-
gregationis scholis ut educatrix ac doctrix est destinata, scilicet Histonii, 
Romae, Parmae et Clavennae, ubi usque ad obitum mansit. Hoc in postremo 
domicilio, postquam ludus litterarium est clausus, ubi docuerat, educatrix fuit 
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convictus alumnarum, quem Sorores moderabantur, et ab anno MCMLXXXVII 
communitatis fuit antistita. Venerabilis Serva Dei assiduam usque persona-
lem necessitudinem cum Deo servavit, cuius praecipuum locum Eucharistia 
obtinebat, atque benignam sollicitudinem suis de sodalibus deque iuvenibus 
sibi commissis ostendit, illas anteferens corporis spiritusque magis cura 
egentes. Complures illarum eius consilium expetebant, cum magnam beni- 
gnitatem in ea reperirent et incitamentum ad fortitudinem ac spem. Difficiles 
condiciones saepenumero et graves incommoditates solvit. Suum spiritale 
iter verae “Filiae a Cruce” funditus est experta. Charisma Congregationis 
multum adamabat cuius significationem sic reputabat: “Filia a Cruce sibi vult 
ut Crux mea sit mater. Sum sponsa, filia ac Iesu soror, non quidem crucifixi 
ac mortui, sed vivi et resuscitati, qui me videt, me sentit, me diligit, licet 
his oculis eum non videam”. Mulier fuit operosae caritatis, parata usque ad 
aegritudinem incommoditatesque audiendas, indefatigabilis in recipiendum 
adiuvandumque proximum, in primis pauperes, in quibus, ut dicere solebat, 
“suum Iesum” cernebat. Aegrotos invisebat et homines in difficultatibus 
versantes solabatur, at potissimum iuvenes materna sollicitudine colebat. 
Ex Eucharistia donationis famulatusque vim hauriebat, atque paucis ante 
mortem diebus suum supremum anhelitum manifestavit, scribens: “Vivere 
cupio ex alacritate usque ad vitam tradendam, ut Iesus egit”. Vesperi die 
VI mensis Iunii anno MM tres puellae, ideologia satanismi imbutae, cupien-
tes daemoni personam consecratam immolare, sicut victimam Venerabilem 
Servam Dei elegerunt, quia modico erat corpore ac suas propter virtutes 
magni aestimabatur. Una earum falso narravit ob violentiam se esse gra-
vidam seque abortum esse facturam. Fiduciam prodiens ac sollicito amore 
abusa, quaesivit ut eam apud reconditum locum convenire posset. Serva 
Dei cum in conventum locum pervenisset, in proximam viam, viatoribus 
fere desertam, per fraudem est perducta. Hic saxis primum, post cultro est 
icta. Propter suarum interemptricum plagas cadens, Venerabilis Serva Dei 
orabat et ignoscebat. Cum innotuerunt vices ipsius nefariae mortis, apud 
christianam communitatem exstitit conscientia Sororem Mariam Lauram 
suae vitae per sacrificium obtulisse supremam propriae fidei testificatio-
nem. Quod idem publice manifestavit Episcopus Comensis. Venerabilis Dei 
Serva scripserat: “Nos operam damus, attamen nos ipsos funditus tradere 

numquam valemus. Tota deditio in martyrio adest, quod Deus unus statuit”.

Itaque beatificationis vel declarationis martyrii Venerabilis Dei Servae 

Causa incohata est apud Curiam episcopalem Comensem. A die XXIII mensis 
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Octobris anno MMV ad diem VI mensis Iunii anno MMVI Inquisitio dioecesana 
celebrata est, cuius iuridica validitas per Decretum Congregationis de Causis 
Sanctorum die XI mensis Ianuarii anno MMVIII est agnita. Positione compa-
rata, disceptatum est, ad suetam rationem, an Venerabilis Servae Dei casus 
verum fuisset martyrium. Die VI mensis Februarii anno MMXX Consultores 
theologi in peculiari Congressione coadunati favens suffragium tulerunt. 
Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XVI mensis Iunii 
eiusdem anni verum martyrium iudicarunt Venerabilis Servae Dei mortem. 
Nos Ipsi die XIX mensis Iunii anno MMXX facultatem fecimus ut Decretum de 
martyrio Venerabilis Servae Dei, in odium fidei interemptae, ederetur ac 
statuimus item ut beatificationis ritus Comi, in Italia, die VI mensis Iunii 
anno MMXXI ageretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, 
Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras 
quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabilem Dei Serva Ma-
riam Lauram Mainetti.

Nos, vota Fratris Nostri Ansgarii Cantoni, Episcopi Comensis, necnon 
plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate 
Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Laura 
Mainetti (in saeculo: Teresia Elisabetha) religiosa professa Congregationis 
Filiarum a Cruce, Sororum a Sancto Andrea, martyr, quae, in schola Iesu, 
credibilis testis caritatis et veniae facta est, usque ad sanguinis effusionem 
Beatae nomine in posterum appelletur, atque die sexta mensis Iunii quot- 
annis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et 
Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 
habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die VI mensis Iunii, anno 
MMXXI, Pontificatus Nostri nono.

De mandato Summi Pontificis

petruS  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 546.289
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II

Venerabili Servo Dei Stephano S.R.E. Card. Wyszyński Beatorum honores 
decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Maius peccatum pro apostolo timor 

est; timor apostoli est primus socius inimicorum eius » (ex scriptis).

Venerabilis Servus Dei Stephanus Wyszyński fidem in Iesum Christum 

continuo incremento coluit. Difficultatum occursus forti animo discipulum 

divini Magistri eum effecit, qui cunctis Dei Regnum annuntiabat. Annis cum 

in custodia fuit omnes hortabatur, ut in fide firmi perseverarent, de se non 

cogitarent sed contra impetum inimici magno animo manerent. Caritatem 

magnam erga egenos infirmosque habuit. Veluti episcopus valetudinaria et 

carceres invisebat, ut hominibus ibi versantibus quaedam spei verba una 

cum haud parva caritate adferret.

Ipse in loco v.d. Zuzela (in Polonia) die III mensis Augusti anno MCMI 

in pauperi et valde religiosa familia exortus est. Anno MCMXX Seminario 

dioecesano Vladislaviensi nomen dedit. Die III mensis Augusti anno MCMXXIV 

sacerdos factus est, deinde vicarius Basilicae Cathedralis nominatus est. Ab 

anno MCMXXV ad annum MCMXXIX iuri canonico et scientiis socialibus-oecono-

micis apud Universitatem Catholicam Lublinensem studuit, doctoris gradum 

in iure canonico adeptus est. Ab anno MCMXXX ad annum MCMXXXIX variis 

negotiis incubuit: Vicarii parochialis, Moderatoris scriptorum ephemeridis 

« Ateneum Kapłańskie » appellatae, Praeceptoris Scientiarum Socialium apud 

Seminarium dioecesanum, Directoris Operum Missionalium dioecesanorum, 

Defensoris vinculis, Promotoris iustitiae apud Tribunal episcopale, Directo-

ris communitatis « sodalitio mariana » nuncupatae et Universitatis christia-

nae operantium, Membri Collegii Socialis Primatialis. Cum anno MCMXXXIX 

Poloniam exercitus Germanorum copiae invasissent, nonnulli sacerdotes 

in campis captivorum custodientium reclusi et deinde necati sunt. Etiam 

Episcopus Vladislaviensis, Venerabilis Frater Michaël Kozal, comprehensus 

et postea in Germaniam deportatus est ubi, tormentis excruciatus, occisus 

est. Hoc tempore, Venerabilis Servus Dei, clam apostolatum sibi commis-
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sum egit. Cappellanus Exercitus nationalis creatus, ipse necessitatibus non 

tantum militum sed etiam civilium obviam ire conatus est. Anno MCMXLII, 

una cum domina Maria Okońska, Institutum Saeculare Auxiliarium Ma-

riae Claromontanae, Matris Ecclesiae, fundavit. Bello perfecto, Venerabilis 

Servus Dei Vladislaviam regressus est et, causa inopiae sacerdotum, uno 

tempore varia negotia perficienda ei fuerunt: Rectoris Seminarii, Curionis 

duarum paroeciarum, Moderatoris ephemeridis hebdomadalis dioecesanae, 

Actorum dioecesanorum necnon ephemeridis clero dicatae. Die IV mensis 

Martii anno MCMXLVI papa Pius XII eum Episcopum Lublinensem nomina-

vit. Illi dioecesi, a bello vastatae, novum quendam impulsum pastoralem 

dedit, cunctos sectores pastorales curans, simul cum Universitate Catholica 

Lublinensi, cuius tunc Magnus Cancellarius fuit. Die XII mensis Novembris 

anno MCMXLVIII ad archidioecesim Gnesnensem et Varsaviensem, Sedem pri-

matialem Poloniae, translatus est. Inter haec, nazistarum regimen in illud 

communistarum successit. Commissio mixta e membris Gubernii et Ecclesiae 

composita ad negotianda quaedam maximi momenti incepta, quae ad fidem 

excolendam adversae quidem erant, instituta est. Anno MCML pactio stipulata 

est quae a multis veluti Ecclesiae clades videbatur. Revera hic unicus modus 

erat, ut Ecclesia in Polonia superviveret. Die XXIX mensis Novembris anno 

MCMLII nomina cardinalitia Venerabilis Servi Dei est annuntiata, tamen die 

XII mensis Ianuarii sequentis anni a Gubernio syngraphum non recepit, ut 

Romam peteret et Consistorium participaret. Die VIII mensis Maii anno MCM-

LIII in nomine Episcoporum Poloniae Venerabilis Servus Dei ad auctoritates 

status litteras, sub titulo Non possumus notas, misit, in quibus voluntatem 

non ultra cedendi nec immolandi res Dei in altaribus Caesaris affirmavit. 

Die XXIV mensis Septembris anno MCMLIII captus est, deinde in loco sepa-

rationis clausus est. Die XXVIII mensis Octobris anno MCMLVI liberatus est 

porroque munia sua pastoralia resumpsit, symbolum libertatis, iustitiae et 

reverentiae pro homine et unitate omnium Polonorum factus. Cardinalis 

Wyszyński activus particeps Concilii Vaticani II fuit, peculiariter in con- 

scribendo Declarationem Nostra aetate nuncupatam de libertate religiosa. 

Sese reconciliationi christianae inter nationes Polonorum et Germanorum 

studiose dicavit. Ab anno MCMLXX ad annum MCMLXXXI Conferentiam Episco-

porum Poloniae ad efficacius consulendum mutationibus quae in societate 

eventurae erant, incitavit. Interea, mense Martio anno MCLXXXI tumor, qui 

eum afficit, ingravescit. Nihilominus, die XXII mensis Maii Venerabilis Servus 
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Dei ultimum consilium Conferentiae Episcoporum Poloniae participavit, ubi 

longum interventum habuit. Die XXVIII mensis Maii anno MCMLXXXI Varsaviae 

(in Polonia) mortuus est.

Magna et continua sanctitatis fama Archiepiscopum Metropolitam Varsa-

viensem ad initiandam inquisitionem dioecesanam de heroicitate eius virtu-

tum incitavit. Haec a die XX mensis Maii anno MCMLXXXIX ad diem VI mensis 

Februarii anni MMI peracta est, deinde Decreto diei VIII mensis Februarii 

anni MMII ex iure valida agnita est. Positione parata, die XXVI mensis Aprilis 

anno MMXVI Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus est, ubi 

ipsi faventem sententiam dederunt. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria 

in Sessione diei XII mensis Decembris anni MMXVII congregati, eius virtutes 

theologales, cardinales et adnexas heroicum in gradum exercitas agnoverunt. 

Nosmetipsi facultatem dedimus Congregationi de Causis Sanctorum, ut De-

cretum hac de re die XVIII mensis Decembris anno MMXVII promulgaret. Quoad 

beatificationem, mira sanatio postea exhibita est, quam Medici Consultores 

eiusdem Congregationis in Sessione die XXIX mensis Novembris anno MMXVIII 

ad scientiam inexplicabilem iudicaverunt. Consultores Theologi peculiari 

in Congressu diei XXI mensis Martii anno MMXIX sanationem intercessioni 

Venerabilis Servi Dei adscripserunt, quam Patres Cardinales et Episcopi in 

Sessione ordinaria diei XXIV sequentis mensis Septembris verum miraculum 

agnoverunt. Itaque, Nosmetipsi die II mensis Octobris eodem anno faculta-

tem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum super 

miraculo evulgaret atque statuimus ut beatificationis ritus die XII mensis 

Septembris anno MMXXI Varsaviae celebraretur.

Hodie igitur Varsaviae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster 

Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis 

Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabi-

lem Servum Dei Stephanum S.R.E. Cardinalem Wyszyński, in Beatorum 

numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Casimiri S.R.E. Cardinalis Nycz, Archiepiscopi 

Metropolitae Varsaviensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episco-

patu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis 

Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut 

Venerabilis Servus Dei Stephanus Wyszyński, Archiepiscopus Gnesnensis et 

Varsaviensis, Primas Poloniae, Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae, Pa-

stor secundum cor Christi, qui vitam suam soli Deo dicavit fideique strenuus 
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defensor et praeco dignitatis omnis hominis fuit; necnon Venerabilis Serva 

Dei Elisabetha Czacka (in saeculo: Rosa), Fundatrix Sororum Franciscalium